
UCHWAŁA Nr 213/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2019r. 

 
W SPRAWIE: 

przyjęcia i skierowania do konsultacji projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego 

 
NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art.41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2018r. poz.913 z późn. zm.) w związku z art.5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2018r. 

poz.450 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa 

Świętokrzyskiego, zwany dalej „Projektem Uchwały”, stanowiący załącznik do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2. 

1. Postanawia się skierować „Projekt Uchwały” do konsultacji z: 

1) organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

2) Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

2. Ogłoszenie o konsultacjach zamieszcza się wraz z „Projektem Uchwały” na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

(www.swietokrzyskie.pro) w zakładce Aktualności oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

(www.bip.sejmik.kielce.pl) w zakładce Urząd – Ogłoszenia Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. 

3. Konsultacje prowadzone są za pośrednictwem poczty elektronicznej poprzez przesłanie na 

wskazany adres email uwag oraz propozycji zmian w „Projekcie Uchwały” wraz z ich 

uzasadnieniem. 

4. Ustala się 20-dniowy termin do wyrażenia opinii przez podmioty wymienione w ust.1, 

liczony od dnia następującego po dniu opublikowania lub doręczenia „Projektu Uchwały” 

5. Za przeprowadzenie konsultacji „Projektu Uchwały” odpowiedzialny jest Departament 

Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     MARSZAŁEK 

   WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

http://www.swietokrzyskie.pro/
http://www.bip.sejmik.kielce.pl/


Załącznik do Uchwały  Nr 213/19 z dnia 

6.02.19r. Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego zwany „Projektem 

uchwały” 

 

 

UCHWAŁA  Nr ..…/..…/2019 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

z dnia ………………2019r. 

 

W SPRAWIE:  

przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Województwa Świętokrzyskiego  

 

 

NA PODSTAWIE: 

art. 10 a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.  

z 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Województwa 

Świętokrzyskiego, zwane dalej „Zasadami”. 

 

§ 2 

 

1. Celem konsultacji jest:  

1) umożliwienie mieszkańcom Województwa Świętokrzyskiego uczestnictwa  

w ważnych dla Województwa sprawach; 

2) zwiększenie efektywności podejmowanych decyzji; 

3) wzmocnienie wspólnoty samorządowej oraz kapitału społecznego Województwa 

Świętokrzyskiego.  

2. Konsultacje przeprowadzane są z uwzględnieniem zasad: 

1) legalności – przebieg konsultacji powinien być zgodny z przepisami prawa a ważność 

procesu konsultacji uzależniona jest od zachowania procedur procesu konsultacji; 

2) prowadzenia konsultacji w dobrej wierze – konsultacje prowadzone są w celu 

rzeczywistego uwzględnienia opinii i propozycji wypływających od mieszkańców; 

3) efektywności – konsultacje prowadzone są w sposób pozwalający na uzyskanie 

optymalnych korzyści dla wszystkich uczestników procesu konsultacji; 

4) przejrzystości – jawnego i nieograniczonego dostępu uczestników konsultacji do zasad, 

procedur i efektu końcowego procesu konsultacji; 



5) dokumentowania – rejestrowania i dokumentowania całego procesu konsultacji oraz 

dostępu uczestników konsultacji do pełnej dokumentacji jego przebiegu z możliwością 

wnoszenia uwag i korekt. 

 

§ 3 

 

1. Proces konsultacji inicjuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w formie uchwały: 

1) na podstawie odpowiedniej uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego; 

2) z własnej inicjatywy. 

2. Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, o której mowa w ust. 1, określa: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) cel konsultacji; 

3) zasięg konsultacji; 

4) terminy rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

5) szczegółową formę przeprowadzenia konsultacji; 

6) właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego lub wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną 

odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

3. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg:  

1) ogólnowojewódzki – dotyczący spraw ważnych dla wszystkich mieszkańców; 

2) lokalny – dotyczący spraw istotnych dla mieszkańców określonego obszaru 

położonego w granicach województwa. 

 

§ 4 

 

1. Informacja o rozpoczęciu konsultacji publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej nie wyklucza innych sposobów 

informowania o konsultacjach. 

3. Konsultacje powinny być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

1) otwartych spotkań z udziałem zainteresowanych mieszkańców; 

2) debat konsultacyjnych lub konferencji konsultacyjnych z udziałem zainteresowanych 

mieszkańców; 

3) badania ankietowego; 

4) przedstawienia opinii na piśmie drogą pocztową; 

5) przedstawienia opinii za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

 

§ 5 

 

1. Po zakończeniu konsultacji, właściwa komórka organizacyjna Urzędu Marszałkowskiego 

lub wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna odpowiedzialna za 

przeprowadzenie konsultacji sporządza projekt informacji o wynikach tych konsultacji  

i przedkłada ją Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 



2. Informacja, o której mowa w ust. 1, po jej przyjęciu przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 6 

 

1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział  

w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w Zasadach. 

2. Konsultacje mają charakter wyłącznie opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla 

Zarządu Województwa. 

3. Koszty konsultacji pokrywa Województwo Świętokrzyskie. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

ANDRZEJ PRUŚ 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr ….. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia………….  

 

 

Uzasadnienie 

 

Obowiązek opracowania zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego wynika z przepisów art. 10 a ust. 2 Ustawy 

o samorządzie województwa.  

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych dają możliwość mieszkańcom 

Województwa Świętokrzyskiego uczestniczenia w ważnych dla województwa sprawach. 



Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskania opinii i propozycji wypływających od 

mieszkańców oraz efektywnego reprezentowania interesu publicznego. 

Uchwała ma na celu stworzenie możliwości włączenia mieszkańców Województwa 

Świętokrzyskiego w procesy podejmowania decyzji oraz zwiększenie skuteczności tych 

decyzji i wzmocnienie wspólnoty samorządowej poprzez kapitał społeczny.  

 

 

 

 


